
648727-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 648727-2022 - Ergebnis
Griechenland-Lamia: Blutuntersuchungen
OJ S 225/2022 22/11/2022
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ
Nationale Identifikationsnummer: EL 644
Postanschrift: ΤΕΡΜΑ ΠΑΠΑΣΙΟΠΟΥΛΟΥ
Ort: ΛΑΜΙΑ
NUTS-Code: EL Ελλάδα  / Elláda
Postleitzahl: 35131
Land: Griechenland
Kontaktstelle(n): ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ
E-Mail: promithies@hosplam.gr
Telefon: +30 2231356569
Fax: +30 2231356274

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.hosplam.gr

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ
Referenznummer der Bekanntmachung: Β/10051/11-05-2021

CPV-Code Hauptteil
85111810 Blutuntersuchungen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Προμήθεια:«ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ » (CPV: 85111810-1) 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 217.677,15€ με ΦΠΑ για δύο (2) έτη, με Δικαίωμα Προαίρεσης 
για ένα (1) επιπλέον έτος, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 326.515,72€ με ΦΠΑ, στο 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/648727-2022
mailto:promithies@hosplam.gr?subject=TED
http://www.hosplam.gr


648727-2022 Page 2/4

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

πλαίσιο υλοποίησης του ΠΠΥΥ 2020 για τις ανάγκες του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας-τιμής.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 3 220,51 EUR

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟ ΑΝΑΛΥΤΗ
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
85111810 Blutuntersuchungen

Erfüllungsort
NUTS-Code: EL644 Φθιώτιδα / Fthiotida

Beschreibung der Beschaffung
Προμήθεια: «ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ » (CPV: 85111810-1) 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 217.677,15€ με ΦΠΑ για δύο (2) έτη,με Δικαίωμα Προαίρεσης 
για ένα (1) επιπλέον έτος, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 326.515,72€ με ΦΠΑ, στο 
πλαίσιο υλοποίησης του ΠΠΥΥ 2020 για τις ανάγκες του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας-τιμής.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Α ΟΜΑΔΑ ΑΝΑΛΥΤΕΣ / Gewichtung: 80
Kostenkriterium - Name: Β ΟΜΑΔΑ / Gewichtung: 20

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
Περιλαμβάνεται δικαίωμα προαίρεσης ενός (1) έτους.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem



648727-2022 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 093-243534

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 01.4522

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟ ΑΝΑΛΥΤΗ

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: MENARINI DIAGNOSTICS AEBE
Ort: ΑΘΗΝΑ
NUTS-Code: EL3 Αττική / Attiki
Land: Griechenland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 263 319,13 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 3 220,51 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ
Postanschrift: ΛΕΩΦ. ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΕΡΑΝΗΣ

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/243534-2021


648727-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Ort: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗ
Postleitzahl: 18233
Land: Griechenland
E-Mail: aepp@aepp-procurement.gr
Telefon: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Internet-Adresse: www.aepp-procurement.gr

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ
Postanschrift: ΛΕΩΦ. ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΕΡΑΝΗΣ
Ort: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗ
Postleitzahl: 18233
Land: Griechenland
E-Mail: aepp@aepp-procurement.gr
Telefon: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Internet-Adresse: www.aepp-procurement.gr

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
17/11/2022

mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr

